
 

 

Referat fra komitémøte 21. november 2025 (Oslo) 

 

Til stede: 

Medlemmer  

Dekan Ragnhild Hennum, Universitetet i Oslo, leder  
Instituttleder Torjer Olsen, UiT - Norges arktiske universitet, nestleder 
Professor Yan Zhao, Nord universitet 
Førsteamanuensis Ronald Mayora Synnes, Universitetet i Agder 

Forsker I Julia Orupabo, Institutt for samfunnsforskning 

Pensjonist Camilla Røsjø, tidligere spesialrådgiver, Nofima  

Seniorforsker Tove Håpnes, Sintef 

Avdelingsdirektør Johannes Waage Løvhaug, Forskningsrådet 

Professor Are Skeie Hermansen, Akademiet for yngre forskere  

Student Ninni Eliassen Zinober, Norsk studentorganisasjon 

Varamedlemmer 

Professor Ragnhild Kvålshaugen, BI (digitalt) 

Instituttleder Atle Rotevatn, Universitetet i Bergen 

Forsker I Liza Reisel, Institutt for samfunnsforskning 

Avdelingsdirektør Gunnlaug Daugstad, Forskningsrådet 

Observatører 

Avdelingsdirektør Grethe Sofie Bratlie, Kunnskapsdepartementet 

Avdelingsleder Jon Gunnar Mølstre Simonsen, Direktoratet for høyere utdanning og 

kompetanse  

Sekretariat  

Seniorrådgiver Ella Ghosh, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  

Seniorrådgiver Linda Lien, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  

Seniorrådgiver Marit Ubbe, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  

 

Ikke til stede: 

Forskningssjef Ole Jacob Sending, Norsk utenrikspolitisk institutt 

Leder Ingvild Bergom Lunde, Stipendiatorganisasjonene i Norge 

Postdoktor Marte E. S. Haaland, Akademiet for yngre forskere  

Stipendiat Ole Kristian Dyskeland, Stipendiatorganisasjonene i Norge 

Student Rebecca Riegels Holbye, Norsk studentorganisasjon  

Avdelingsleder Stig Helge Pedersen, Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse  

 

 

 



Program: 

Dato Tid Aktivitet Sted 

20. november  11.00-12.00 
12.00-16.00 
16.30-18.30 

Lunsj 
Konferanse 
Middag 

Mesh Youngstorget, 
Møllergata 6, Oslo 

21. november  09.30-13.00 Komitémøte  HK-dir, Karl Johansgate 7, 
inngang Dronningens gate 

 

Saksliste: 

Sak 41/25 Godkjenning av innkalling og saksliste. 
Sak 42/25 Godkjenning av referat fra 4.-5. september 2025 
Sak 43/25 R-INSECURE prosjektet: 

Cathrine Egeland forteller om prosjektet. Komiteen gir innspill. 
Sak 44/25 Mini-workshop: felles refleksjon om 4-årsperioden.  
Sak 45/25 Status for økonomi og foreløpig budsjett for 2026. 
Sak 46/25 Innspill til ERA-ACT – felles europeiske føringer for likestilling i perioden 

fremover. 
Sak 47/25 Status for omorganisering av Kifs sekretariat ved overgang til ny periode. 
Sak 48/25 Orienteringssaker 

Leder, sekretariat og enkeltmedlemmer forteller om aktuelle saker 
- Rundebordsmøte 31. oktober 

- Bufdir har sendt på høring faglige råd for møter med 

kjønnsmangfold for offentlig ansatte  

- NIFU-prosjektet legges frem på europeisk nettseminar Equality 

Monitoring Frameworks at National and EU Levels: Sharing 

Insights and Experience 

- Kif deltar på BALANSE+ samling 16. desember med tema 

forankring av balanseprosjekter i institusjoners likestillingsarbeid.  

Sak 49/25 Eventuelt. 
 

 

Sak 41/25 Godkjenning av innkalling og saksliste   

Innkalling og saksliste ble sendt ut før komitémøtet. Det kom ingen forslag til nye saker.   

Vedtak:   

Innkalling og saksliste godkjennes.   

 

Sak 42/25 Godkjenning av referat fra Kif-møte 4.-5. september 2025  

Utkast til referat ble sendt ut sammen med sakspapirer til møtet 21. november. Det kom 

ingen endringer eller korreksjoner.  

Vedtak:  

Kif-komiteen godkjenner referatet. Referatet legges ut på Kifinfo. 

 

Sak 43/25 R-INSECURE-prosjektet 

Cathrine Egeland fra Arbeidsforskningsinstituttet orienterte om R-INSECURE-prosjektet, der 

Kif-komiteen deltar.  

https://www.inspiring-era.eu/event/equality-monitoring-frameworks-at-national-and-eu-levels-sharing-insights-and-experience/
https://www.inspiring-era.eu/event/equality-monitoring-frameworks-at-national-and-eu-levels-sharing-insights-and-experience/
https://www.inspiring-era.eu/event/equality-monitoring-frameworks-at-national-and-eu-levels-sharing-insights-and-experience/
https://www.oslomet.no/en/research/research-projects/r-insecure


Prosjektet undersøker hvordan forskningsinstitusjoner påvirkes når sikkerhetshensyn får økt 

betydning som følge av internasjonal spenning. Akademiske arbeidsplasser innfører eller 

vurderer tiltak som bakgrunnssjekk, sikkerhetsklarering og sårbarhetssamtaler. Spørsmålet 

er hvilke konsekvenser en sterkere vektlegging av sikkerhet har for likestilling, mangfold og 

inkludering i akademia. 

Komiteen vurderer prosjektet som viktig og svært interessant, og har spilt inn forslag til 

problemstillinger som bør utforskes videre. Tiltak for å styrke institusjonenes sikkerhet 

berører rekruttering, karriereutvikling, arbeidsmiljø og tilhørighet. Komiteen er særlig opptatt 

av hvordan nye sikkerhetstiltak påvirker internasjonalt mobile forskere og norskfødte forskere 

med bakgrunn fra såkalte «risikoland». Videre er komiteen opptatt av lederes ansvar og 

kompetansebehov, arbeidsmiljøet samt forskernes faglige og personlige utvikling. 

Vedtak:  

Komiteens innspill ble formidlet til prosjektleder Cathrine Egeland under møtet.   

 

Sak 44-25 Mini-workshop: felles refleksjon om 4-årsperioden   

Komiteen avslutter perioden sin i 2025. Faste medlemmer og varamedlemmer delte 

erfaringer rundt hvordan komiteen har forvaltet mandatet og hva Kif har oppnådd.  

Hvert komitémedlem var på forhånd bedt om å reflektere over temaene: 

 Komiteens arbeid internt 

 Samarbeid mellom Kif-komiteen og sekretariatet 

 Komiteens arbeid ut mot sektoren 

 Komiteens konkrete satsinger og aktiviteter 

 Institusjonsbesøk 

De ulike medlemmene trakk frem hva de opplevde har fungert godt, hva som har vært viktige 

prioriteringer og hva som kan forbedres og bør arbeides videre med. De gav også enkelte 

råd til neste periodes komité.  

Vedtak  

På bakgrunn av komiteens innspill og diskusjoner i møtet, lager sekretariatet et kort notat 

som oppsummerer komiteens erfaringer og anbefalinger. Notatet sendes på sirkulasjon i 

komiteen for godkjenning. Notatet legges deretter frem for ny komité i oppstartsmøtet.   

 

Sak 45-25 Status for økonomi og budsjett for 2026  

Sekretariatet la først frem status og prognoser for økonomi for 2025 og deretter foreløpig 

budsjett for 2026. Komiteens budsjett for 2026 er basert på tilskudd fra KD og fordeling av 

midler fra 2025. 

På grunn av at HK-dir er bruttobudsjettert, vil eventuelle restmidler fra 2025 ikke overføres til 

2026, men tilbakeføres til KD. Komiteen gjennomgikk budsjettet for 2025 og forespeilet 

underforbruk. Sekretariat vil undersøke mulighet for oversettelse av NIFU rapport til engelsk 

og mulighet til å få utarbeidet en kort film med høydepunktene fra konferansen 20. 

november. 

Vedtak:   

Komiteen tar budsjett for 2026 til orientering. Leder og sekretariat følger opp innspill til bruk 

av ubrukte midler for 2025.  



Sak 46-25 Innspill til ERA-ACT   

EU-kommisjonen har startet en offentlig høring om den kommende European Research Area 

ACT (ERA-ACT), som skal vedtas i 2026. Høringen inviterer universiteter, bedrifter, 

forskningsinstitusjoner og andre aktører til å gi innspill til hvordan loven bør utformes. Det ble 

først diskutert om Kifs vurdering av saken skulle samordnes med Kunnskapsdepartementet 

og Forskningsrådet, altså om det skulle lages et felles norsk svar eller ikke. Konklusjonen var 

at Kif-komiteen svarer på selvstendig grunnlag. 

Undersøkelsen omfatter flere ERA-prioriteringer, men komiteen svarer kun på del 3.1.2 om 

likestilling og like muligheter. Det er to sett med 5-6 spørsmål: det første om nåværende 

utfordringer, det andre om egnede tiltak på EU-nivå. Det er også mulighet til å gi et åpent 

svar.  

Det ble bestemt at komiteen ikke skulle svare på spørsmål om de mest sentrale problemer i 

den nåværende situasjonen. Komiteen har ikke kunnskapsgrunnlag for å si noe om status i 

EU-området når det gjelder iverksettelse av politikk/handlingsplaner, rammer for overvåking 

av politikk/tiltak, hensyn til kjønn/andre dimensjoner i forskning og engasjement fra privat 

sektor. Når skjemaet fylles ut, velges «ingen mening» på disse spørsmålene. 

Komiteen var også bedt om å si om foreslåtte tiltak var egnet eller uegnet. Komiteen la vekt 

på «soft law/policy» heller enn ufravikelige lovkrav eller minstekrav til ressursbruk. Et tiltak 

ble vurdert som «litt egnet», det vil si å inkludere hensyn til kjønn og andre sosiale faktorer i 

offentlige forsknings- og innovasjonsprogrammer. En tekst som oppsummerte bakgrunnen 

for komiteens valg av alternativer i skjemaet blir lagt til besvarelsen.  

Vedtak  

På bakgrunn av komiteens drøftelse på møtet fyller sekretariatet ut en besvarelse som 

oversendes ERA-ACT.  

 

Sak 47-25 Status for omorganisering av Kifs sekretariat ved overgang til ny periode  

Det ble gjort habilitetsvurdering av Johannes Waage Løvhaug, Gunnlaug Daugstad, Ronald 

Mayora Synnes og Jon Gunnar Mølstre Simonsen. Komiteen besluttet at de omtalte kunne 

være til stede, men uten å delta i diskusjonen.  

Omstillingsprosessen er i hovedsak fullført. På komitemøtet i september ble det foreslått å 

løfte spørsmålet om Kifinfos plass i Kifs videre arbeid på komiteens siste møte. Dette 

spørsmålet ble først diskutert på Kifs møte i Tromsø i april, og er blitt lagt på is siden. Kif-

komiteen koblet diskusjonen om Kifinfos fremtid med en overordnet diskusjon om komiteens 

autonomi. Komiteens ståsted bygger også på en oppfatning av Kifinfos funksjon etter å ha 

lest og brukt sidene over tid.  

Komiteen og HK-dir har ulik oppfatning av hva som bør skje med Kifinfo etter 2026. Skal 

arbeidet med nettsider og kommunikasjon samles hos HK-dir, eller skal komiteen fortsatt gi 

et oppdrag til Kilden/Kifinfo? Beslutningen om Kifinfo er utsatt til ny komité er på plass. I 

oppnevningsbrevet av ny komité er informasjonsvirksomhet definert som en del av det 

faglige arbeidet til komiteen. Ny komité er bedt om å vurdere hvordan arbeidet best 

organiserer i dialog med HK-dir.  

Komiteen drøftet hva som kan være en konstruktiv tilnærming i en situasjon der denne 

komiteen avslutter sitt arbeid, og en ny komite skal overta stafettpinnen. Neste komite må 

gjøre egne vurderinger, men komiteen ønsker likevel å formidle noen synspunkter. Flere la 



vekt på komiteens autonomi og Kifinfos frie stilling. Den frie stillingen kan bli viktig hvis Kif-

komiteen og HK-dir har motstridende synspunkter, eller hvis komiteen foreslår tiltak HK-dir 

ikke støtter. Komiteen trakk også frem behovet for å ivareta Kifinfo som en «merkevare» 

sektoren kjenner.  

Vedtak  

Leder, nestleder og sekretariat bes lage en uttalelse om denne saken basert på innspill på 

møtet.   

 

Sak 48-25 Orienteringer  

Leder, sekretariat og enkeltmedlemmer fortalte om aktuelle saker:  

 Rundebordsmøte ble avhold mellom Kif, KD, UHR, FFA, Forskningsrådet og HK-dir 

31. oktober. Det er skrevet referat fra møtet, som ble sendt ut sammen med 

sakspapirene.  

 Bufdir har sendt på høring faglige råd for møter med kjønnsmangfold for offentlig 

ansatte   

 NIFU-prosjektets metodikk ble presentert på europeisk nettseminar Quality 

Monitoring Frameworks at National and EU Levels: Sharing Insights and Experience  

 Kif deltar på BALANSE+ samling 16. desember med tema forankring av 

balanseprosjekter i institusjoners likestillingsarbeid  

 Sekretariatet deltar (med innlegg) på «Digital samling, nettverk for rekruttering av 

gutter til helsefagene» 11. desember.   

 Kif-komiteen 2026-2029: Navn på medlemmer er nå offentliggjort. 

 Kif-komiteen har også nytt mandat fra 01.01.2026. 

 Ny statistikk om bl.a. kjønnsbalanse i akademiske stillinger legges frem av Databasen 

for høyere utdanning 17. november. Ny statistikk om mangfold i akademia legges 

frem 11. desember.  

 Ella Ghosh deltok i det andre møtet i undergruppen for likestilling i ERA den 30.09-

01.10.2025. Saker var bl.a. høring om ERA-ACT og undersøkelse av om nasjonal 

policy mot kjønnsbasert vold. Neste møte i ERA-undergruppen skjer 5. desember.  

Vedtak  

Komiteen tar orienteringene til etterretning.   

https://www.bufdir.no/om/hoeringer/horing-faglige-rad-kjonnsmangfold/
https://www.bufdir.no/om/hoeringer/horing-faglige-rad-kjonnsmangfold/
https://www.inspiring-era.eu/event/equality-monitoring-frameworks-at-national-and-eu-levels-sharing-insights-and-experience/
https://www.inspiring-era.eu/event/equality-monitoring-frameworks-at-national-and-eu-levels-sharing-insights-and-experience/

